
 
 
 

 
 
 
 

1° Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   

“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 
Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 
Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-303  
 

CUP: H55E20000350007 
 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

Al sito web sezione PON 2014-2020 
Agli Atti 

 

Oggetto: Incarico a titolo non oneroso per la figura di Progettista 
 
VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo   Prot. 

4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA    la nota Prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

 

Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it




VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2423 del 13/05/2020 concernente 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto PON/FESR di cui alla nota 
MIUR AOODGEFID/10461 del 05/05/2020; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa SCIACCA MARIA DONELLA deducibili dal CV 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
 
PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dalla prof.ssa SCIACCA MARIA DONELLA in merito 

all’assenza di incompatibilità e cause ostative (prot. n 3039 del 01/06/2020); 
 

DECRETA 
 
Art. 1   
Si conferisce alla prof.ssa SCIACCA MARIA DONELLA C.F.: SCCMDN69M55C351V l’incarico di progettista 
nel progetto di cui in oggetto 
 
Art. 2 – Finalità 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, spettano i seguenti compiti: 
 

PROGETTISTA 
 

 Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

 Verifica delle matrici poste in candidature 

 Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

 Assistenza alle fasi della gara 

 Ricezione delle forniture ordinate 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
 
Art. 3 – Periodo di svolgimento 
 
Le attività del Progettista avranno inizio il 15 del mese di maggio 2020 e si concluderanno, 
presumibilmente, entro il 31 Agosto 2020. 
 
Art. 4 – Compenso  
 
Il presente incarico è svolto a titolo gratuito 
 
 



Art. 5 – Norme finali e di salvaguardia  
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente contratto, si applicano le disposizioni previste dal 
disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera, alla vigente normativa 
nazionale e comunitaria. 

 

Sortino, 01/06/2020 
 
 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (dott.ssa Gloriana Russitto) 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-01T13:08:32+0200
	RUSSITTO GLORIANA




